
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О Р А Й О Н А  

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15.02.2022 № 46-па

О внесение изменений в муниципальную 
программу «Развитие сферы транспорта 
и дорожного хозяйства городского поселения 

поселок Максатиха 2022-2027 годы», утвержденную 
постановлением администрации Максатихинского 
района от 25.10.2021 г № 497-па

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава 
муниципального образования Тверской области «Максатихинский район», постановления 
администрации Максатихинского района от 31.10.2017 года № 466-па «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 
реализации, определении критериев и проведении оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Максатихинского района Тверской области и городского 
поселения поселок Максатиха", положения «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании городское поселение поселок Максатиха Максатихинского района Тверской 
области», утвержденного решением Совета депутатов городского поселения поселок 
Максатиха от 12.11.2020 года № 109, администрация Максатихинского района

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Развитие сферы транспорта и дорожного хозяйства Городского поселения поселок 
Максатиха на 2022-2027 годы», утвержденную постановлением администрации 
Максатихинского района Тверской области от 25Л0.2021 г № 497-па «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие сферы транспорта и дорожного хозяйства городского 
поселения поселок: Максатиха на 2022-2027 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Максатихинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
управления по территориальному развитию администрации Максатихинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

К. Г. Паскин



Утверждена 
постановлением Администрации 

Максатихинского района Тверской области 
от 15.02.2022 № 4 6 -па

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

Максатихинского района

«РАЗВИТИЕС ФЕРЫ ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЕЛОК МАКСАТИХА 

НА 2022 - 2027 ГОДЫ»

Изложить муниципальную программу Максатихинского района Тверской области 
«Развитие сферы транспорта и дорожного хозяйства городского поселения поселок 

Максатиха на 2022-2027 годы» в следующей редакции:

«Утверждена 
постановлением администрации 

Максатихинского района Тверской области 
от 25.10.2022 года № 497 -па 

в редакции постановления администрации 
Максатихинского района Тверской области 

№ 4 6 -па от 15.02.2022г

п.Максатиха 
2021 год



Паспорт
муниципальной программы

«Развитие сферы транспорта и дорожного хозяйства городского поселения поселок
Максатиха на 2022 - 2027»

Наименование
муниципально
программы

й
Муниципальная программа
«Развитие сферы транспорта и дорожного хозяйства городского 
поселения поселок Максатиха на 2022 -  2027» (далее -  
Муниципальная программа)

Главный адми 
муниципально 
программы

зистр; 1ТОр Администрация Максатихинского района

Администрато
муниципально
программы

Р
й

Управление по территориальному развитию 
Максатихинского района

администрации

Срок реализац 
муниципально 
программы

ИИ
й

2022 - 2027 годы

Цели муниципа; 
программы

«окJ5 Создание условий для 
транспортной системы городскогс 
обеспечение безопасного и 
транспортных средств;

остойчивого функционирования 
поселения поселок Максатиха, 

бесперебойного движения

Подпрограмм!>1 Подпрограмма 1 «Развитие и сохранность автомобильных дорог 
общего пользования регионального и межмуниципального, 
местного значения Максатихинского района» (далее -  
подпрограмма 1);
Подпрограмма 2 «Транспортное обслуживание населения 
Максатихинского района Тверской области» (далее -  
подпрограмма 2);
Подпрограмм 3 «Обеспечение безопасности дорожного движения 
на территории городского поселения поселок Максатиха»

Ожидаемые
реализации

резул
nporpatv

ьтаты
мы Уменьшение доли протяженности автомобильных дорог 

городского поселения поселок Макатиха, не отвечающих 
нормативным требованиям.

Снижение общего количества обращений граждан по дорожной 
деятельности и транспортным вопросам в отчетном периоде с 
35 штук до 15 штук
Снижение количества нарушений правил дорожного движения, 
снижение количества дорожно-транспортных происшествий, 
совершенствование условий движения по улично-дорожной сети 
городского поселения поселок Максатиха



Объемы и 
финансирована 
муниципально 
программы по 
реализации 
подпрограмм

источники 
я

й
годам ее 

в разрезе

Общий объем финансирования Муниципальной программы на 
2022-2027 годы составляет
46208,2 гыс. рублей, в том числе по годам ее реализации в разрезе 
подпрограмм:

2022 год -  6124,1 тыс. рублей, из них: 
подпрограмма 1 -5224,4 тыс. рублей; 
подпрограмма 2 -  799,7 тыс. рублей; 
подпрограмма 3 -  100,00 тыс. рублей;

2023 год -  8564,1 тыс. рублей, из них: 
подпрограмма 1 -  7658,4 тыс. рублей; 
подпрограмма 2 -  805,7 тыс. рублей; 
подпрограмма 3 -  100,00 тыс. рублей;

2024 год -  7880,00 тыс. рублей, из них: 
подпрограмма 1 -  6974,30 тыс. рублей; 
подпрограмма 2 -  805,7 тыс. рублей; 
подпрограмма 3 -  100,00 тыс.рублей;

2025 год -  7880,00 тыс. рублей, из них: 
подпрограмма 1 -  6974,3 тыс. рублей; 
подпрограмма 2 -  805,7 тыс. рублей; 
подпрограмма 3 -  100,00 тыс. рублей;

2026 год -  7880,00 тыс. рублей, из них: 
подпрограмма 1 -  6974,3 тыс. рублей; 
подпрограмма 2 -  805,7 тыс. рублей; 
подпрограмма 3 - 100,00 тыс. рублей.

2027 год -  7880,0 тыс. рублей, из них: 
подпрограмма 1 -  6974,3 тыс. рублей; 
подпрограмма 2 -  805,7тыс. рублей; 
подпрограмма 3 - 100,00 тыс. рублей.

Раздел I
Общая Характеристика сферы реализации Муниципальной программы

Подраздел I
Общая Характеристика сферы реализации Муниципальной программы

и прогноз ее развития

1. Положении 
подсистем - гране:! 
городского поселен 
отраслей спеииализ 
во многом зависит 
дорожной сети пр!

;е в транспортной системе определяется состоянием двух ее основных 
ортной и дорожной инфраструктуры. Протяженность дорожной сети 
ия поселок Максатиха составляет 68,46 км. Развитие многих ведущих 
ации п. Максатиха, ориентированных на обслуживание автотранспортом, 
от состояния сети автомобильных дорог. Благодаря автотранспорту и 

омышленность поселка Максатиха получает сырьё и заготовки из



различных субъектов Российской Федерации, а также отправляет готовую продукцию для 
реализации в субъектах Российской Федерации.

2. Дорожное хозяйство крупнейший сегмент общественного достояния России. Без 
сети автомобильных дорог не могут быть реализованы конституционные права на свободу 
передвижения граждан, товаров и услуг, единство экономического пространства, решение 
социальных задач, реализации приоритетных национальных проектов. Существенно 
усиливается роль автомобильных дорог с активизацией участия России в глобальном 
развитии мировой экономики. В последние годы оживления производства и повышения 
доходов населения привели к резкому увеличению парка автотранспортных средств и 
объемов перевозок транспортом. Согласно положениям Транспортной стратегии Российской 
Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 
22.11.2008 № 1734 - р, развитие дорожной сети должно соответствовать темпам социально- 
экономического развития страны и обеспечивать потребности в перевозках в соответствии с 
темпом автомобилизации.

В настоящее время социально - экономическое развитие городского поселения во 
многом сдерживается из - за неудовлетворительного состояния дорожной сети, высокой 
степени износа значительной части дорог и искусственных сооружений. Именно поэтому 
особое значение приобретает осуществление мероприятий, направленных на сохранение и 
развитие сети автомобильных дорог общего пользования, улучшение транспортно
эксплуатационных качеств дорожной сети и повышение безопасности движения, ликвидацию 
транспортной дискриминации населения.

3. В транспортной системе поселка огромная роль принадлежит автомобильному 
транспорту. Его основная задача - перевозки пассажиров и багажа в городском, пригородном 
и междугородном сообщении. На долю автомобильного транспорта ежегодно приходится 
более 90 процентов объема перевозок пассажиров. В настоящее время сформировался рынок 
пассажирских транспортных услуг, в который наряду со специализированными 
предприятиями привлечен пассажирский транспорт юридических лиц и физических лиц - 
предпринимателей. Автомобильный и железнодорожный общественный транспорт находятся 
в состоянии глубокого кризиса, а водного и авиационного транспорта не существует.

Грузовой автомобильный транспорт выполняет около 98 процентов от общего объема 
грузовых перевозок в поселке. По данным статистики, за последние три года объем грузов, 
перевозимых автотранспортом, возрос на 30 процентов. На автотранспорте перевозятся 
строительные, навалочные, лесные грузы, различное оборудование, продукция отраслей 
обрабатывающей промышленности, сельского хозяйства и т.д. За последние годы с 
возрастанием значимости фактора времени и скорости оборота капитала значительно 
расширилась сфера рационального применения автомобильного транспорта. Автотранспорт 
принял на себя мегкопартионные перевозки высокоценных и скоропортящихся грузов на 
дальние расстояния, значительную долю перевозок на средние расстояния в 500-1000 км и 
практически все перевозки на короткие расстояния до 200 км. Автомобильный транспорт 
обеспечивает высокую скорость перевозок и сохранение качества грузов, доставку «от двери 
до двери», уменьшение числа перегрузок и конкурентоспособные тарифы по сравнению с 
другими видами транспорта, в первую очередь, с железнодорожным транспортом.

4. Согласно статье 132 Конституции Российской Федерации органы местного 
самоуправления самостоятельно осуществляют охрану общественного порядка, а также 
решают иные вопросы местного значения. Утверждение и реализация муниципальной 
программы поможет сократить количество дорожно-транспортных происшествий, наиболее 
эффективно обеспечивать защиту законных прав и интересов участников дорожного 
движения.

Предполагаемся, что реализация Программы позволит:



- обеспечить 
посел 
ь коль 
чить 
школ

дорожной сети
- СНИЗИТ!
- обеспе 

учреждений до

Основные пробле

5. К наиболее 
поселок; Максатиха о

ых

а) неуд 
степень! износа 

Основны
- прочн 

не позволяют 
дорожная сеть

Результа 
более половин 
нуждается в к 
эксплуатацион 

К суще  ̂
изношенности 
автомобильн:

В Твер< 
обеспечения н 
для строите, 
дорожной сеп 
существенно 
округа Россий 

На прог 
финансирован! 
автомобильны: 
ведет к их 
восстановлены 

6, В поо
а) высо 

льготного пр 
привели к убь|’

б) отсуг 
категорий пас

в) отс 
регулирование!

г) отсуп 
Послед(
- недос 
- неудо

безопасное и бесперебойное движение транспортных средств по улично- 
ка Максатиха;
чество нарушений правил дорожного движения;

'безопасность пешеходов, в том числе учащихся общеобразовательных 
ьных образовательных учреждений.

Подраздел II
мы в сфере транспорта и дорожного хозяйства и их краткое описание, 

включая анализ причин их возникновения

,ie

овлет 
улич 

,1МИ п 
остны 
осущб' 

в ос|
ТЫ Д] 
Ы npi

апитад 
ным 
ствен 

авт 
доро 

ской 
ормат 
льства 
и сре, 
меныщ 
ской 
тяжен!
ИЯ
х доро 
посте 
е;
елке 
кий 

'оезда)
ТОЧНО'
ствие 

сажиро
уТСТВН'
м тар 
ствие 
ствия

УР<

актуальным проблемам дорожного хозяйства городского поселения 
тносятся;

верительное транспортно - эксплуатационное состояние и высокая 
но-дорожной сети.
роблемами развития улично-дорожной сети являются: 

характеристики автомобильных дорог и мостовых сооружений на них 
ствлять движение тяжеловесных транспортных средств. Существующая 
новном формировалась по старым нормативам;
иагностики автодорог поселка и мостовых сооружений показывают, что 
отяженносги сети автомобильных дорог и искусственных сооружений 

ьном ремонте, не отвечают нормативным требованиям к транспортно- 
оказателям, имеет просроченные межремонтные сроки, 
ным проблемам дорож:ной сети поселка относится высокая степень 

омобильных дорог общего пользования. В целом степень износа 
г достигла 65,5 процента.
области отмечается недостаточность финансовых ресурсов как для 

явного транспортно - эксплуатационного состояния дорожной сети, так и 
и реконструкции автомобильных дорог. Удельная обеспеченность 

дствами консолидированного областного бюджета Тверской области 
е по сравнению с другими субъектами Центрального федерального 

Федерации.
ии многих лет не обеспечивается потребность в необходимом объеме 
от по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию 
г, не соблюдаются нормативные сроки ремонта дорожных покрытий, что 

пенному разрушению и увеличивает последующие расходы на их

сложились следующие основные проблемы в транспортной отрасли: 
овень социальной нагрузки (высокая доля граждан, обладающих правом 

и низкий платежеспособный спрос на услуги общественного транспорта 
сти пассажирских перевозок;
эффективного механизма финансовой компенсации перевозок льготных 
в по единому социальному проездному билету;
е порядка возмещения расходов, связанных с государственным 

ифов на перевозки в городском сообщении; 
персонифицированного учета поездок пассажиров;

||ли указанных проблем являются следующее: 
таток предложений транспортных услуг;
'влетворенность населения качеством перевозок;



- отсутствие регулярных рейсов при снижении пассажиропотока в вечернее время;
- возраст подвижного состава перевозчиков за пределами амортизационного срока, 

что непосредственно влияет на качество предоставляемых услуг;
7. Проблема опасности дорожного движения в городском поселении поселок

Максатиха связана с несоответствием дорожно-транспортной инфраструктуры
потребностям общества и государства в безопасном дорожном движении, недостаточной 
эффективностью функционирования системы обеспечения безопасности дорожного 
движения и крайне низкой дисциплиной участников дорожного движения.

Раздел II
Цели Муниципальной программы

8. Целью Муниципальной программы является создание условий для устойчивого 
функционирования транспортной системы городского поселения поселок Максатиха, 
обеспечение безопасного и бесперебойного движения транспортных средств;

9. Показателями, характеризующими достижение цели, являются:
а) показатель 1 «Доля протяженности улично-дорожной сети поселка не отвечающих 

нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог;
б) показатель 2 «Общая протяженность построенных, реконструированных и 

отремонтированных Автомобильных дорог поселка Максатиха»;
в) показатель 3 «Общее количество пассажиров перевезенных транспортом 

общественного пользования в отчетном периоде»;
г) показатель 4 «Общее количество маршрутов по организации транспортного 

обслуживания населения городского поселения поселок Максатиха»;
д) показатель 5 «Общее количество обращений граждан по дорожной деятельности и 

транспортным вопросам в отчетном периоде».
е) показатель 7 «Эффективность деятельности административных органов, 

отвечающих за безопасность дорожного движения».
10. Значения и описание характеристик показателей цели Муниципальной программы 

по годам ее реализации представлены в приложении 3 к настоящей Муниципальной 
программе.

Раздел III 
Подпрограммы

ам
М;

11. Реализащ|1 

следующих подпрогр 
ai) подпрогр 

поселения поселок
б) подпрогра 

поселок Максатиха»
в) подпрограм 

городского поселени

я Муниципальной программы достигается посредством выполнения 
амм:
ма 1 «Развитие и сохранность автомобильных дорог городского 

аксатиха»;
Мма 2 «Транспортное обслуживание населения городского поселения

ма 3 «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории 
я поселок Максатиха»;

Подраздел I
Подпрограмма 1 «Развитие и сохранность автомобильных дорог общего пользования 

регионального и межмуниципального, местного значения Максатихинского района»

Глава 1
Задачи подпрограммы



12. Выполнение подпрограммы 1 «Развитие и сохранность автомобильных дорог 
городского поселения поселок Максатиха» (далее - в настоящем подразделе Подпрограмма) 
осуществляется посредством решения следующих задач:

дпрограммы «Содержание автомобильных дорог и сооружений на них» 
подразделе Задача 1 Подпрограммы);
одпрограммы «Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт улично- 
селка Максатиха» (далее - в настоящем подразделе Задача 2

1 Задачи 1 Подпрограммы «Доля протяженности автомобильных дорог
в общей протяженности автомобильных дорог

а) задача 1 По 
(далее - в настоящем

б) задача 2 П 
дорожной сети по 
Подпрограммы);

в) задача 4 подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий городского 
поселения поселок Максатиха»;

13. Показателями, с помощью которых оценивается решение Задачи 1 Подпрограммы, 
являются:

а) показатель
городского поселения поселок Максатиха 
поселения»;

14. Показателями, с помощью которых оценивается решение Задачи 2 Подпрограммы, 
являются:

а) показатель 1 Задачи 2 Подпрограммы «Протяженность реконструированных, 
отремонтированных автомобильных дорог городского поселения поселок Максатиха»;

15. Показателями, с помощью которых оценивается решение Задачи 4 Подпрограммы, 
являются:

а) показатель 
территорий»

16. Значения i 
по годам ее реализ; 
программе.

1 Задачи 4 Подпрограммы «Количество благоустроенных дворовых

описание характеристик показателей цели Муниципальной программы 
ации представлены в приложении 3 к настоящей Муниципальной

Г лава 2
Мероприятия подпрограммы

16. Решение Задачи 1 Подпрограммы осуществляется посредством выполнения 
следующих мероприятий:

а) мероприятие 1.001 «Выполнение работ по ямочному ремонту дорог п.Максатиха с 
асфальтобетонным и гравийным покрытием»;

гае 2.001 «Выполнение работ по содержанию дорог регионального и 
местного значения (зимнее и летнее содержание)» (поселок);

(5) меропршп 
межму н и ципал ьного

в) мероприятие 3.001 «Средства на капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной
сети муниципальны 
Красноармейская и у 

г) мероприят

предусматривает 
Максатихинского ра 
«О Муниципальной

х образований Тверской области» (Ремонт автомобильных дорог по ул. 
л. Пролетарская);
ие «Средства местного бюджета на капитальный ремонт и ремонт 

улично-дорожной сети» (Ремонт автомобильных дорог по ул. Красноармейская и ул. 
Пролетарская);

17. Механизм предоставления бюджетных ассигнований для выполнения мероприятий 
Задачи 1 Подпрограммы, указанных в пункте 20 настоящей Муниципальной программы,

Порядок установления и исполнения расходных обязательств 
дона в соответствии с законом Тверской области от 06.06.2008 № 67-30  

поддержке инвестиционной деятельности в Тверской области» и
постановлением Администрации Тверской области от 16.02.2009 № 35-па «Об утверждении
порядков формировам* ния адресных инвестиционных программ Тверской области».



18. Решение Задачи 2 Подпрограммы осуществляется посредством выполнения 
следующих мероприятий:

а) мероприятие 1.002 «Выполнение работ по реконструкции автодороги по ул. 
Железнодорожная от ж/д переезда до здания РОВД и ул.Спортивная -  1.6 км.»;

б) мероприятие 2.002 «Выполнение работ по разработке проектно-сметной 
документации на реконструкцию улиц п.Максатиха»;

19. Решение Задачи 4 Подпрограммы осуществляется посредством выполнения 
следующих мероприятий:

а) мероприятие «Средства местного бюджета на благоустройство дворовых 
территорий городского поселения поселок Максатиха» (п. Максатиха, ул. Восточная, д.1);

б) мероприятие «Средства местного бюджета на благоустройство дворовых 
территорий городского поселения поселок Максатиха (стройконтроль)».

в) мероприятие «Средства на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов» (п. 
Максатиха, ул. Восточная, д.1);

19. Механизм предоставления бюджетных ассигнований для выполнения мероприятий 
Задачи 2 Подпрограммы, указанных в пункте 20 настоящей Муниципальной программы, 
предусматривает порядок установления и исполнения расходных обязательств 
Максатихинского района в соответствии с законом Тверской области от 06.06.2008 № 67-30  
«О Муниципальной поддержке инвестиционной деятельности в Тверской области».

20. Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия 
Подпрограммы оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по 
годам реализации представлены в приложении 3 к настоящей Муниципальной программе.

Г лава 3
Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

выделенный на реализацию21. Общий объем бюджетных ассигнований,
Подпрограммы, составляет 40780,0 тыс. рублей.

22. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Подпрограммы по 
годам ее реализации 
программе.

в разрезе задач, представлен в таблице 1 к настоящей Муниципальной

Таблица 1
№
п/
п

Задачи 
Подпрограммы

По годам реализации Муниципальной программы
2022
год

2023
год

2024
год

2025 2026
год год

2027
год

Всего,
тыс.

рублей
1
1 Задача

«Содержание 
автомобильных 
дорог
сооружений 
них»

и
на

4974,4 7438,4 6774,3 6774,3 6774,3 6774,3 39510,00

Задача 2
«Мероприятия в
рамках
муниципальных 
программ, 
направленных на 
реконструкцию _ _ _

230,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 730,0



№
п/
п

Задачи
Подпрограмр*|ы

По годам реализации Муниципальной программы Всего,
тыс.

рублей
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

I 3 4 5 6 7 8 9
объектов 
муниципальной 
собственности 
счет ср< 
местного бюдж

ч
за

дств
ета»

3 Задача
«Благоустройсг
дворовых
территорий
городского
поселения по<
Максатиха»

4
'ВО

.елок

20,00 120,00 100,00 100,00 100,00 100,00 540,00

4 Итого, тыс. руб. 5224,4 7658,4 6974,3 6974,3 6974,3 5974,3 40780,0
4.1 в т.ч. бюдж! 

области
;т 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 бюджет посе.яка 5224,4 7658,4 6974,3 6974,3 6974,3 6974,3 40780,0

Подраздел II.
Подпрограмму 2 «Транспортное обслуживание населения Максатихинекого района

Тверской области»

пос;

Г лава I
Задачи подпрограммы

ние подпрограммы 2 «Транспортное обслуживание населения городского 
к Максатиха» (далее -  в настоящем подразделе Подпрограмма) 
редством решения следующих задач:

Подпрограммы «Развитие автомобильного транспорта» (далее -  в 
,еле Задача 1 Подпрограммы)

Подпрограммы «Повышение качества транспортного обслуживания и 
упности для населения (далее -  в настоящем подразделе Задача 2

лями, с помощью которых оценивается решение Задачи 1 Подпрограммы,

ь 1 Задачи 1 Подпрограммы «Количество перевезенных пассажиров 
анспортом».
ь 1 Задачи 2 Подпрограммы «Количество обращений граждан по вопросам 
ггихинском районе в отчетном периоде».

Глава 2
Мероприятия подпрограммы

25. Решение Задачи 1 Подпрограммы осуществляется посредством выполнения 
следующих мероприятий:

23. Выполи 
поселения посело 
осуществляется

а) задача 
настоящем подразд<

б) задача 2 
транспортной досг 
Подпрограммы)

24. Показате. 
являются:

а) показател 
автомобильным тр

б) показател 
транспорта в Макса'



а) мероприятие 1 «Организация транспортного обслуживания населения на 
внутригородских маршрутах автомобильного транспорта в городском поселении поселок 
Максатиха»;

б) мероприятие 2 «Закупка автотранспортных средств для обеспечения транспортного 
обслуживания населения Максатихинского района»

26. Решение Задачи 2 Подпрограммы осуществляется посредством выполнения 
следующих мероприятий:

а.) мероприятие 1.002 «Приведение остановочных пунктов в соответствие с 
требованиями законодательства»

б) мероприятие 1.003 «Взаимодействие со средствами массовой информации по 
повышению информированности населения поселка и формированию положительного 
имиджа1 администрации Максатихинского района»

27. Значения и описание характеристик показателей цели Муниципальной программы 
по годам ее реализации представлены в приложении 3 к настоящей Муниципальной 
программе.

28. Механизм предоставления бюджетных ассигнований для выполнения мероприятий
Задачи 1 Подпрограммы, указанных в пункте 29 настоящей Муниципальной программы, 
предусматривает порядок установления и исполнения расходных обязательств Тверской 
области в соответствии с законом Тверской области от 24.07.2012 № 75-30 «О
наделении органов местного самоуправления Тверской области отдельными
государственными полномочиями Тверской области по организации транспортного 
обслуживания населения автомобильным транспортом в межмуниципальном и пригородном 
сообщении Тверской области», постановлением Администрации Тверской области от
07.02.2011 № 20-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного фонда
софина нсирования расходов на реализацию расходных обязательств муниципальных районов 
Тверской области по организации транспортного обслуживания населения на маршрутах 
автомобильного транспорта между поселениями в границах муниципального района 
Тверской области в соответствии с минимальными социальными требованиями (социальных 
маршрутах)» и постановлением Правительства Тверской области от
03.07.2012 № 365-пп «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в целях 
возмещения части затрат, связанных с организацией перевозок населения на 
межмуниципальных маршрутах перевозок Тверской области, включенных в перечень 
социальных маршрутов перевозок Тверской области и о внесении изменений в 
постановление Администрации Тверской области от 01.09.2008 № 294-па».

29. Выполнение каждого мероприятия Подпрограммы оценивается с помощью 
показателей, перечень которых и их значения по годам реализации представлены в 
приложении 3 к настоящей Муниципальной программе.

Г лава 3
Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

30. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
Подпрограммы, составляет 4828,2 тыс. рублей.

31. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Подпрограммы по 
годам ее реализации в разрезе задач, представлен в таблице 2 к настоящей Муниципальной
программе.

Таблица 2

№
п/п

Задачи
Подпрограммы

По годам реализации Муниципальной программы Всего,
2022 2023 2024 2025 2026г 2027г

тыс.
год год год год рублей



Задача 
«Развитие 
автомобильного 
транспорта»

799,7 805,7 805,7 805,7 805,7 805,7 4828,2

Зада1
«По
чест]
тноп
ния
ной
для

ма 
выше 
ва 
о
и тр
ДОСТ

насел

тр
обе.

2
Ние ка- 

анспор 
лужива 

анспорт 
упности 
ения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого, тыс, руб. 799,7 805,7 805,7 805,7 805,7 805,7 4828,2
3.1 вт.ч. бю,джет области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2. В т.ч. бюджет поселка 799,7 805,7 805,7 805,7 805,7 805,7 4828,2

Подпрограмма
Подраздел III.

3 «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории городского 
поселения поселок Максатиха»

Глава I
Задачи программы

32. Выпо. 
территории го 
Подпрограмма)

а.) задач 
технических 
Подпрограммы)

б) задача 2 Щ, 
и предупреждение 
подразделе Задача 2 

33. Показател

лнен ие подпрограммы 3 «Обеспечение безопасности дорожного движения на 
родского поселения поселок Максатиха» (далее -  в настоящем подразделе 

осуществляется посредством решения следующих задач: 
а 1 Подпрограммы «Совершенствование дорожных условий и внедрение 

средстр регулирования ДД» (далее -  в настоящем подразделе Задача 1

дпро граммы «Формирование безопасных участков дорожного движения 
детского дорожно-транспортного травматизма» (далее -  в настоящем 
Подпрограммы)
ями, с помощью которых оценивается решение Задачи 1 Подпрограммы,

являются:
а) показател 

транспортных
34. Показател 

являются:
а) показатель 

контроля и выявлен

о 1 Задачи 1 Подпрограммы «Снижение количества дорожно- 
происшествий»

ями, с помощью которых оценивается решение Задачи 2 Подпрограммы,

35. Ренн 
следующих мер' 

а) меро 
неровностей в 
сети»;

1 Задачи 2 Подпрограммы «Количество установленных средств 
те нарушений правил дорожного движения».

Глава 2
Мероприятия подпрограммы

ение Задачи 1 Подпрограммы осуществляется посредством выполнения 
оприятий:

приятие 1 задачи 1 Подпрограммы «Установка искусственных дорожных 
соответствии с ГОСТ, установка дорожных знаков, разметка улично-дорожной



б) административное мероприятие 2 задачи 1 «Проведение комиссионных проверок 
состояния улично-дорожной сети, школьных автобусных маршрутов и остановок 
общественного транспорта»;

36. Решение Задачи 2 Подпрограммы осуществляется посредством выполнения 
следующих мероприятий:

а) мероприятие 1 задачи 2 Подпрограммы «Обустройство дорожной сети согласно 
ГОСТу у учебных заведений»;

б) административное мероприятие 2 задачи 2 Подпрограммы «Обеспечение 
деятельности межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного 
движения в Максатихинском районе»;

в) мероприятие 2 задачи 2 «Разработка проектно-сметной документации по 
безопасности дорожного движения».

37. Значения и описание характеристик показателей задач подпрограммы 3 
«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории городского поселения 
поселок Максатиха» по годам реализации муниципальной программы приведены в 
приложении 3 к настоящей муниципальной программе.

Глава 3
Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

ассигновании, выделенный на реализацию38. Общий объем бюджетных 
Подпрограммы, составляет 600,00 рублей.

39. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Подпрограммы по 
годам ее реализации 
программе.

в разрезе задач, представлен в таблице 3 к настоящей Муниципальной

Таблица 3

№
п/п

За;
Г1одпр<

здчи
зграм! ЛЫ

По годам реализации Муниципальной программы Всего,
тыс.

рублей
2022
год

2023
год

2024
год

202
ГОД]

5
1

2026г 2027г

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2 задача

«Совершенство 
дорожных уело 
внедрение 
технических ср 
регулирования

1
вание 
зий и

едств
ЗД»

100,00 100,00 100,00 100, 30 100,00 100,00 600,00

3 задача
«Формирование 
безопасных уча 
дорожного дви> 
и предупреж 
детского дороз 
травматизма»

2

стков
кения
цение
кного

0,00 0,0 0,00 0,0 0 0,00 0,00 0,00

4 Итого, тыс. руб. 100,00 100,0 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00



Приложение 3
к Муниципальной программе "Развитие 
сферы транспорта и дорожного хозяйства
ГОрОДСКОГО ГОССЛСКИЯ ПОСеЛОК ivluKCuTHXcl

на 2022-2027 годы”

Характеристика муниципальной программы городское поселение поселок Максатиха Тверской области
« Развитие сферы транспорта и дорожного хозяйства городского поселения поселок Максатиха на 2022-2027 годы»

Главный администратор (администратор) муниципальной программы муниципального образования Тверской области Управление по инфраструктурному развитию администрации Максатихинского района

Принятые обозначения и сокращения:
1. Программа -  муниципальная программа муниципального образования Тверской области
2. Подпрограмма -  подпрограмма муниципальной программы муниципального образовавания Тверской области

Коды бюджетной классификации л
О
п
О
л

Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, 
административные мероприятия и их показатели

Единица
измерения

Годы реализации программы Целевое (суммарное) 
значение показателякод

администратора
программы

раздел подраздет классификация целевой статьи расхода 
бюджета 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027г значение ГОД

достижения
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 и 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

■
i f

< 4--X X ,  - т f 5,. 0 : 1 0 0
• ;

1 Й 0
Муниципальная программа «Разните сферы транспорта и дорожного хозяйства
городского поселении поселок Мяктятмхя» на 2018-2022 годы, всего . в т.ч.

,ыс пою;;
': г: I s s s u 7880 7SS0 ' ' щ ае г .

2027

6 0 2 0 4 0 0 0 5 0 0 0 0 0 финансирование из областного бюджета тыс. рублей . 0 0 0 0 0 0 -V 2027

6 0 2 0 4 0 0 0 5 0 0 0 0 0 финансирование из бюджета городского поселения поселок Максатиха . тыс. рублей 6104,1 8464,1 7880 7880 7880 7880 1 46088.2 2027

X X X X X X X X X X X X X X

Цель программы «Создание условий для устойчивого функционирования транспортной 
системы Максатихинского района Тверской области»

'M r' 3 V
, в 2027

Показатель цели программы 1 «Доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования регионального и межмуниципального, местного значения, не отвечающих

% 97 90 85 80 75 75
■

' 427

■ ;■ Щ 

2027

X X X X X X X X X X X X X X пользования в Максатихинском районе » h k

X X X X X X X X X X X X X X

Показатель цели программы 2 «Общая протяженность построенных, реконструированных и 
отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения»

км 1,6 0 0 0 0 0 -
IK 2027

125
JU /и 10

2027
X X X X X X X X X X X X X X деятельности и транспортным вопросам в отчетном периоде

0 0 0
Подпрограмма 1 "Развитие и сохранность автомобильных дорог общего пользования тыс. рублей 5224/4 7658/4 69743 69743 69743 69743

X X ■ •

финансирование из областного бюджета
тыс. рублей 0 0 ' 0 0 0 0 0 2027

финансирование из бюджета городского поселения поселок Максатиха
тыс. рублей 5204,4 7658,4 69743 69743 69743 69743 40760

-
2027

6 0 2 0 4 0 9 5 1 0 1 0 0 0 0 0 0 Задача подпрограммы 1 "Содержание автомобильных дорог и сооружений на них" тыс. рублей 4974,4 7438,4 6774,3 67743 67743 67743 3??!» 2027
финансирование из бюджета городского поселения поселок Максатиха тыс. рублей 4974,4 7438,4 6774,3 67743 67743 67743 39510 2027
(Ьинансиоование из бюджета области
Показатель задачи 1 подпрограммы 1 "Доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, содержание которых в отчетном году осуществляется в 
соответствии с долгосрочными контрактами, заключенными с организациями 
муниципальной и немуниципальной форм собственности, в общей протяженности

% 0 0 0 0 0 0

=

.

2027

X X X X X X X X X X X X X X значения"_________________________________________________________________________
Мероприятие 1 подпрограммы 1.001 "Выполнение работ по ямочному ремонту дорог п. тыс. рублей 1797,7 3396 3487 3487 3487 3487 19141,7 j 2027, - . iviiiKUiii илй l d/u, I раьииным покрытием
Мероприятие 4 подпрограммы 1.001 "Выполнение работ по содержанию дорог тыс. рублей 3176,7, 4042,4 3287,3 3287,3 3287,3 3287,3
регионального и межмуниципального, местного значения (зимнее и летнее содержание)" 20368,3 2027

6 0 2 0 4 0 9 0 5 1 0 1 4 0 0 4 0 (административный штраф по решению суда) ■

6 0 2 0 4 0 9 0 5 1 0 1 4 0 0 9 0 Мероприятие 9 "Выполнение работ по ремонту автодорог в п. Максатиха " тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 0 2027
0 20276 0 2 0 4 0 9 0 5 1 0 1 4 0 0 4 Мероприятие 5 "Оканавливание дорог п. Максатиха



Коды бюджетной классификации д
о
п Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, 

административные мероприятия и их показатели
Единица

измерения

Целевое (суммарное)Годы реализации программыг значение показателякод
администратора раздел подраздел классификация целевой статьи расхода 

бюджета 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год год
программы 1 достижения

fxv
Мероприятие 9 "Средства на капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети тыс. рублей 0 и 0 0 0
муниципальных образований Тверской области (Ремонт автомобильных дорог по ул. <• Щ  2021:

6 0 ?. 0 4 0 9 0 5 1 0 1 1 1 0 5 (1 Ш ь  - f t  ]
Мероприятие "Средства местного бюджета на капитальный ремонт и ремонт улично- тыс. рублей 0 0 0 0 0 o |jj%  Щ г  1
дорожной сети"(Ремонт автомобильных дорог по ул. Красноармейская и ул. Пролетарская в

i 2 0 2 76 0 2 0 4 0 9 0 5 I 0 1 S 1 0 5 0 п. Максатиха)
Задача 2 подпрограммы 1 "Мероприятия в рамках муниципальных программ,
направленные на реконструкцию объектов муниципальной собственности за счет

тыс. рублей
I 2021 :

6
6

0
о

2
2

0
0

4
А

0
0

9
9

0
0

5
5

1
1

0
0

2
2

0
4

0
0

0
0

0
1

0 средств местного бюджета"
финансирование из бюджета городского поселения поселок Максатиха тыс. рублей 230 100 100 100 100 ........ ■». ! ш ........

X X X X X X X X X X X X X X
Показатель задачи 2 подпрограммы 1 "Протяженность реконструированных, 
отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения"

км
2,5 1,5 2 2,5 1,5 2021

Мероприятие 1 подпрограммы 1.002 "Выполнение работ по реконструкции ул. тыс. рублей 2027
6 0 2 0 4 0 9 0 ч 1 0 ? 4 0 0 ! ЩшШт? ■ ]
6 0 2 0 4 0 9 0 5 1 и 2 4 0 0 1 Мероприятие 1 "Исполнение судебных актов" и-1 j zuz 1

Мероприятие 2 подпрограммы 1.002 "« Разработка проектно-сметной документации на тыс. рублей
100 100 !0П 730 | 2027

Задача 4 "Благоустройство дворовых территорий городского поселения поселок 
Максатиха"

тыс. рублей
20 120 100 100 100 2021

финансирование из бюджета городского поселения поселок Максатиха тыс. рублей 20 120 100 100 100 100 ЩЙШШ1- 2021
финансирование из бюджета области тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 0..:< |  2027
Показатель задачи 4 "Количество благоустроенных дворовых территорий" игг 0 1 2 2 2 :  1 Й И ®  2027

6 0 2 0
тыс. рублей 0 0 0 0 0

4 0 9 0 5 1 0 4 S 1 0 2 0 городского поселения поселок Максатиха" (п. Максатиха, ул. Восточная, д. 1)
тыс. рублей 0 0 0 0 0 о v n ,|

6 0 2 0 4 0 9 0 5 Г 0 4 S 0 0 2 0 городского поселения поселок Максатиха"(стройконтроль) ■ % '

6 0 2 0 4 0 9 0 5 1 0 4 4 0 0 1 0 Мероприятие "Расходы поселка на благоустройство дворовых территрий" тыс. рублей 20 120 100 100 100 100 540 2027
Мероприятие " Средства на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов тыс. рублей 0 0 0 0 0

0  I  *
6 0 2 0 4 0 9 0 5 1 0 4 1 1 0 2 0

к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов"(п. Максатиха, ул. 
Восточная. /1.1)

тыс. рублей 799,7 805,7 805,7 805.7 805,7 805,7 ___
6 ■ 0 ' 2 ' 0 4 0 8 0 ::: 5 2 0 0 0 ■0 о G Л . 4 4 1 1  2027

финансирование из бюджета городского поселения поселок Максатиха тыс. рублей 799,7 805,7 805,7 805,7 805,7 805.7 JS28.2 2027
тыс. рублей 0 o |  0  1 2 0 2 7финансирование из бюджета области

6 0 2 0 4 0 8 0 5 2 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 подпрограммы 2 "Развитие автомобильного транспорта" тыс. рублей 799,7 805,7 805,7 805,7 805,7 805.7f 24S2S,2wi! 2027

финансирование из бюджета городского поселения поселок Максатиха тыс. рублей 799,7 805,7 805,7 805,7 805,7 805,7| 4*28,2 | 2027
Г 0 |!  ~0 j 2027финансирование из бю дж ет солист

X X X X X X X X X X X X X X
Показатель 1 задачи 1 подпрограммы 2 "Количество перевезенных пассажиров 
автомобильным транспортом"

млн.ч 2027

X X X X X X X X X X X X X X
Показатель 2 задачи 1 подпрограммы 2 "Количество обращений граждан по вопросам 
транспорта в Максатихинском районе в отчетном периоде"

шт 5 5 5 5 5 2027

Мероприятие 1 подпрограммы 2.001 "Организация транспортного обслуживания населения тыс. рублей 799,7 805,7 805,7 805,7 805,7 805,7 p l
на внутригородских маршрутах автомобильного транспорта в городском поселении поселок

I - ' 4 * 2 8 * »  2 0 2 7

тыс. рублей
-------------- [ ............ j------------------ -

j  - O - g  2027

тыс. рублей 0
транспортной доступности для населения (далее -  в настоящем подразделе Задача 2
Подпрограммы)
финансирование из бюджета городского поселения поселок Максатиха тыс. рублей 0 0 0 0 0 0R |. о  1 2027
финансирование из бюджета области тыс. рублей 2027
Мероприятие 2 подпрограммы 2.001 "Приведение остановочных пунктов в соответствие с тыс. рублей 0 0 0 0 0 o fr  ^  Щ  ?ft?7

X X X 0 4 0 8 0 5 2 1 2 0 2 требованиями законодательства"

X X X X X X X X X X X X X X

Административное мероприятие 1 "Взаимодействие со средствами массовой информации по 
повышению информированности населения поселка Максатиха и формирование 
положительного имиджа администрации Максатихинского района"

(да/нет)

да да да да да да



Коды бюджетной классификации Г ~ 71
0
п
0

Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, 
административные мероприятия и их показатели

Единица
измерения

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 
значение показателякод

администратора раздел подраздел классификация целевой статьи расхода
2025 год 2026 год 2 0 2 1 т значение ГОД

программы достижения
Показатель административного мероприятия i “Количество информационных материалов по шт

X X X X X X X X X X X X X X
вопросам транспорта и дорожной деятельности, размещенных в электронных и печатных

8 10 12 14 16 ' - г Ш Р к16 щ
Административное мероприятие 2 "Проведение , совещаний и круглых столов с участием (да/нет)

— органов местного самоуправления сельских поселений и организаций по актуальным ш Ш шда
2027

X X X X X X X X X X X X X X да— да— да да да___

X X X X X X X X X X X X X

Показатель административного мероприятия 2 "Количество проведенных , совещаний и 
круглых столов по актуальным вопросам развития транспорта идорожного хозяйства в 
отчетном периоде"

шт

3 4 5 6 7 .  M i

2027

6 0 ■2 0 4 0 9 0 '5' s 3' Г 0 0 о 0 0 0 0
Подпрограмма 3 "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории 
городского поселения поселок Макслтиха*'

тьк. рублей
100 100 100 100. 600100 100

6 0 2 0 4 0 9 0 5 3 0 1 4 0 0 1 финансирование иг бюджета гиридскшм «пкеленил йоссдск Максатиха тыс. рублей 100 100 100 100 100 100 г ж П & г 2027

ш Шш финансирование из бюджета области тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 2027

6 0 2 0 4 0 9 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0
Задача 1 "Совершенствование дорожных условий и внедрение технических средств 
регулирования ДД"

тыс. рублей
100 100 100 100 100 100 600 2027

6 0 2 0 4 0 9 0 5 3 0 1 4 0 0 1 финансирование из бюджета городского поселения поселок Максатиха тыс рублей 0 0 0 0 0 0 0 2027
тыс. рублей 0финансирование из бюджета области 0 0 0 0

X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 "Снижение количества дорожно-транспортных происшествий" % 20 18 16 14 12 10 2027

6 0 2 0 4 0 9 0 5 3 0 1 4 0 0 1 0
Мероприятие 1 "Установка искусственных дорожных неровностей в соответствии с ГОСТ, 
установка дорожных знаков, разметка улично-дорожной сети"

тыс. рублей
0 0 0 0 0 0 $д.Ш ; 2027

6 0 2 0 4 9 0 5 3 0 j 4 0 0 1 0 в том числе: разметка пешеходных переходов и искусственных неровностей тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 2027
6 0 2 0 4 0 9 0 5 3 0 1 4 0 0 1 0 установка дорожных знаков, светофоров тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 0 2027

Административное мероприятие 1 "Проведение комиссионных проверок состояния улично
дорожной сети, школьных автобусных маршрутов и остановок общественного транспорта"

да/нет
да 2027

X X X X X X X X X X X X X X да да да да да да
Меропритие "Разработка проектно-сметной документации по безопасности дорожного тыс. рублей

100 100 100 100 100 100
: 2027

6 0 2 0 4 0 9 0 5 3 0 I 4 0 0 2 0

6 0 2 0 4 0 9 0 S 3 1 2 0 0
Задача 2 "Формирование безопасных участков дорожного движения и предупреждение 
детского дорожно-транспортного травматизма"

тыс. рублей
0 0 0 0 0. 0 2027

6 0 2 0 4 0 9 0 5 3 1 2 0 0 финансирование из бюджета городского поселения поселок Максатиха тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 и 2027
_ _ тыс. рублей л 0 0 0 0 0 Щ 0 : 2027финансирование из бюджета области V

X X X X X X X X X X X X X X

Показатель 1 "Количество установленных средств контроля и выявление нарушений правил 
дорожного движения"

шт
0 0 0 0 0 Ш т 2027

—
06 0 2 0 4 0 9 0 5 3 1 2 0 1 Мероприятие i "Обустройство дорожной сети согласно ГОСТу у школ" тыс. рублей 0 0 0 0 и г .

' — — ' ““ : ... : ' — - да/нет М И »
Административное мероприятие 1 "Обеспечение деятельности межведомственной комиссии 2027

X X X X X X X X X X X X X X
по обеспечению безопасности дорожного движения в Максатихинском районе» да д а да да да да

--------------------- “ “ — “ ~ т ■
~Ч  ■■■:.... 2027

______ 1_______1______ Шт



Прокуратура Российс
Прокуратур а Тверс

I Максатих
Прокура

инск

ул. Красноармейская,
Тверская облает:

кой Федерации 
кой области

IIIIII11I11II1

гура
ого района

"172485 321310

Главе Максатихинского района 
Тверской области

Паскину К.Г.

. 8, г. Максатиха, 
ь, 171900

- 4 2 - 2032-

Прокуратурой 
экспертиза проек' 
образования «Ма 
муниципальную п 
хозяйства городск 
утвержденную пос 
25.10.2021 г. № 49 

Данный но 
органом власти 

! В ходе изуч 
акта нарушений 
выявлено.

Положений
сорруп 
с чем 

варианте допустим

проявлению к 
В связи

Максатихинского района проведена антикоррупционная 
та постановления администрации муниципального 
ксатихинский район» «О внесении изменений в 
рограмму «Развитие сферы транспорта и дорожного 
ого поселения поселок Максатиха 2022-2027 годы», 
гаковлением администрации Максатихинского района от 
-па».

рмативный правовой акт принимается правомочным

ения проекта муниципального нормативного правового 
федерального и регионального законодательства не

проекта нормативно-правового акта, способствующих 
ции, не установлено.
, указанный нормативный правовой акт в представленном 
к принятию.

Прокурор района 

советник юстиции

Е.В. Разделкина, тел. 2'

Е.В. Разделкина

Администрация 
Максатихинского района 
Вх. № Mfofc
“iM-i2L_2oiLr

22-53

мк(20) 003415
Прокуратура Максатихинского района 

Тверской области
№ Исорг-20280019-105-22/-2028Q019


